- 1 -

证券代码：600395 证券简称：盘江股份 编号：临 2025-045

贵州盘江精煤股份有限公司

关于控股股东吸收合并的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

贵州盘江精煤股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 9月 8日接

到公司控股股东贵州能源集团有限公司（以下简称“贵州能源”）告知函，

贵州能源吸收合并贵州乌江能源集团有限责任公司（以下简称“乌江能源”）

事项已取得贵州省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“贵州省

国资委”）批复，吸收合并双方已于 2025年 9月 8日签署《吸收合并协议》。

现将吸收合并事项相关内容公告如下：

一、吸收合并的主要内容

1.吸收合并主体：吸收方为贵州能源，被吸收方为乌江能源。

2.吸收合并方式：乌江能源的全部资产、债权债务、证照资质、业务、

对外投资等均纳入本次吸收合并范围。吸收合并后，乌江能源债权债务、

乌江能源持有其他公司的股权均由贵州能源承继。合并后贵州能源继续存

续，乌江能源解散并注销。

3.吸收合并后贵州能源股权结构

贵州能源吸收合并乌江能源完成后，贵州能源股权结构如下表：

序号 股东名称 出资比例（%） 认缴出资额（万元）

1 贵州省人民政府国有资产监督管理委员会 51.0005 1,020,010.00

2 贵州省黔晟国有资产经营有限责任公司 39.4207 788,414.00

3 贵州金融控股集团有限责任公司（贵州贵

民投资集团有限责任公司）
6.7762 135,524.00

4 西南能矿集团股份有限公司 2.8026 56,052.00

合 计 100 2,000,000.00

- 2 -

二、吸收合并进展

截至本公告披露之日，本次吸收合并事项已通过经营者集中审查，已

取得贵州省国资委批复，吸收合并双方已签署《吸收合并协议》。后续尚需

办理债权债务处理、资产交接、工商注销变更登记等事项。

三、对公司的影响及采取的措施

1.贵州能源吸收合并乌江能源完成后，贵州能源继续存续，仍为公司控

股股东，实际控制人仍为贵州省国资委，不会影响公司的正常生产经营活

动。

2.贵州能源吸收合并乌江能源完成后，部分业务可能与公司构成新的同

业竞争。贵州能源将积极采取措施避免同业竞争，待相关资产满足国家法

律法规及相关规范性文件规定的资产注入条件时，采取（包括但不限于）

资产注入、资产转让、剥离等方式整合其控制的与公司所经营相同及相似

业务的其他企业，避免同业竞争，以符合有关法律、法规的要求。

公司后续将根据上述吸收合并事项的进展情况，按照相关规定依法履

行信息披露义务。有关信息请以公司指定信息披露媒体《中国证券报》《上

海证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司董事会

2025年 9月 9日

	OLE_LINK19
	OLE_LINK18
	OLE_LINK21
	OLE_LINK20